
www.irop.mmr.cz

REALIZOVANÉ PROJEKTY  
IROP V REGIONECH
Integrovaný regionální operační program 2014-2020



DOSTUPNÝ 
Moderní a bezpečná  
doprava v regionech

MODERNÍ 
Zvýšení dostupnosti 
a transparentnosti veřejné správy 
občanům a modernizace IZS

ZDRAVÝ 
Efektivní zdravotní péče

ÚSPORNÝ
Energeticky úsporné  
bydlení

PERSPEKTIVNÍ 
Lepší podmínky  
pro vzdělávání

AKTIVNÍ
Infrastruktura sociálních  
služeb a sociální podnikání

KULTURNÍ 
Obnova a zpřístupnění  
kulturního dědictví

Dostala se vám do rukou brožura dokončených projektů podpořených z Integrovaného 
regionálního operačního programu vystupující pod zkratkou IROP. Tento program 
je nástupcem Integrovaného operačního programu (IOP), regionálních operačních 
programů a Společného regionálního operačního programu z předchozích 
programových období. IROP jako takový spravuje Ministerstvo pro místní rozvoj. 
Následný výběr, hodnocení projektů a kontrolu realizace pak zajišťuje Centrum 
pro regionální rozvoj České republiky.

Finanční prostředky svěřené tomuto programu Evropskou unií jsou určeny pro rozvoj 
regionů ČR a zlepšení podmínek pro život místních obyvatel. K dosažení tohoto cíle 
obdržel IROP z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) dohromady 
5,4 miliard EUR, v korunách téměř 119,5 mld. Kč.

Hlavními oblastmi, kam podpora z IROP směřuje, jsou silnice II. a III. třídy, dopravní 
obslužnost, integrovaný záchranný systém, sociální integrace, sociální podnikání, 
zdravotnická zařízení s důrazem na špičkovou specializovanou péči, vzdělávání, zlepšení 
energetické účinnosti v budovách, kulturní památky včetně muzeí, tzv. e-government 
a územní plánování měst a obcí. Piktogramy na protější straně vám pomohou 
k snadnější orientaci mezi jednotlivými tématy – specifickými cíli IROP. 

K 1. 9. 2018 bylo z IROP podpořeno přes 4 800 projektů celkem za 70 miliard Kč 
z ESIF. Vzhledem k širokému zaměření IROP tato brožura představuje pouze výběr 
realizovaných projektů napříč ČR. Informace o projektech také naleznete na stránkách 
webu IROP: www.irop.mmr.cz.

Úvod

3



4 5

Oprava zateplení a balkónů  
BD Riegerova 1311/15

Téma zateplování

Celkem 13 392 576 Kč 

Příspěvek EU 4 017 773 Kč 

Kraj Karlovarský

Obyvatele bytového domu v Riegerově ulici č. p. 1311/15 
trápilo zatékání panelovými spárami. V letních měsících 
se potýkali s nadprůměrně vysokými teplotami, jelikož 
docházelo k přehřívání domu. I během zimních měsíců 
bylo obtížné dosáhout v domě komfortních teplot. Kromě 
samotného zateplení obvodových konstrukcí a balkónů se 
díky projektu zrealizovalo také zateplení střešního pláště. 
Projekt přispěl ke snížení energetické náročnosti bytového 
domu a jeho regeneraci.

Věděli jste, že i díky IROP se spotřeba 
energie domácností v ČR sníží do roku 
2023 o 5 500 GWh za rok?



6 7

Rekonstrukce a vybavení 
laboratoře přírodních věd

Přírodovědná laboratoř Gymnázia v Soběslavi získala díky 
podpoře IROP moderní podobu - rekonstruované prostory 
a nové rozvody plynu, vody a elektřiny. V učebně také 
proběhla výměna původní podlahové krytiny a instalace 
nového osvětlení. Rovněž došlo k dovybavení učebny chemie 
- interiér se rozrostl např. o laboratorní nábytek, interaktivní 
tabuli s příslušenstvím, destilační jednotku nebo měřící 
senzory. Modernizace učebny tak může napomoci ke zvýšení 
zájmu žáků o další studium v oblasti přírodních věd.

Téma vzdělávání

Celkem 2 434 653 Kč

Příspěvek EU 2 069 455 Kč

Kraj Jihočeský

Věděli jste, že díky IROP bylo v České 
republice podpořeno více než 340 projektů 
středních a vyšších odborných škol 
v hodnotě 4,4 mld. Kč z ESIF?



8 9

Přístavba mateřské školy  
v MČ Brno-Jehnice
Téma vzdělávání

Celkem 32 895 062 Kč

Příspěvek EU 27 960 803 Kč

Kraj Jihomoravský

Projekt na přístavbu mateřské školy v Brně - Jehnicích 
vyřešil dlouhodobý nedostatek kapacit pro děti předškolního 
věku a školka tak může konečně přijímat další zájemce. 
Kapacita vzdělávací instituce se přístavbou zvýšila  
z původních 75 na 91 míst, k dispozici je tedy dalších  
16 volných míst. Mohou tak být přijímány i ratolesti rodičů  
z okolních obcí a děti před dovršením 3 let věku. 

Věděli jste, že ve výzvách IROP č. 14 a 15 
na podporu předškolního vzdělávání  
bylo podpořeno 151 zařízení za více než  
2 mld. Kč?



10 11

Terénní týmy pro osoby  
s duševním onemocněním
Téma sociální integrace

Celkem 676 734 Kč

Příspěvek EU 575 224 Kč

Kraj Liberecký

Díky podpoře z IROP jsou odnynějška kanceláře  
Fokus Liberec, o. p. s. vybaveny potřebným příslušenstvím 
a terénní týmy v Tanvaldu a České Lípě disponují dvěma 
nově pořízenými osobními automobily. Týmy poskytují 
registrovanou sociální službu duševně nemocným  
klientům, která jim umožňuje pracovat na zlepšení  
svého zdravotního stavu v domácím prostředí.

Věděli jste, že ve výzvách IROP č. 29 a 30 
na podporu sociálních služeb bylo z ESIF 
podpořeno přes 150 zázemí pro sociální 
služby a sociální práci za více než  
1,2 mld. Kč?



12 13

Sociální firma  
Psí útulek Rožnovsko
Téma sociální integrace

Celkem 4 900 000 Kč

Příspěvek EU 4 165 000 Kč

Kraj Zlínský

Na území Rožnovska bude o zatoulané domácí mazlíčky 
postaráno - projekt dal vzniknout novému domovu pro 
opuštěné psy a kočky. Útulek nabízí přístřeší několika 
desítkám zvířat a může ubytovat až 30 psů a 10 koček. 
Zároveň zde byla vytvořena pracovní místa pro osoby 
znevýhodněné na trhu práce, kterým tato příležitost  
pomůže s lepším začleněním do společnosti.

Věděli jste, že mezi osoby znevýhodněné  
na trhu práce nepatří pouze hendikepovaní, 
ale i dlouhodobě nezaměstnaní, osoby 
propuštěné po výkonu trestu nebo jinak 
zdravotně znevýhodnění spoluobčané?



14 15

Rekonstrukce areálu  
a fasády poutního chrámu  
Panny Marie na Chlumku v Luži
Téma kultura

Celkem 9 509 014 Kč

Příspěvek EU 8 712 662 Kč

Kraj Pardubický

Výraznou dominantou obce Luže je ranně barokní poutní 
kostel z konce 17. století. Návštěvníci kostela Panny Marie 
na Chlumku se mohou těšit z opravených fasád významné 
národní památky a nezapomnělo se ani na obnovu zahrady 
včetně chodníků a laviček. V rámci projektu se rovněž 
uskutečnila rekonstrukce ohradní zdi okolo kostela  
a byla instalována nová brána.

Věděli jste, že díky IROP bude  
podpořeno přes 110 památek  
za více než 6 miliard korun?



16 17

Téma zdravotnictví

Celkem 27 276 266 Kč

Příspěvek EU 23 184 826 Kč

Kraj Olomoucký

Nemocnice Šumperk a.s. je poskytovatelem zdravotnických 
služeb pro spádovou oblast 130 tisíc obyvatel a nejbližší 
pracoviště magnetické rezonance je vzdáleno cca 60 km. 
Díky projektu získala Nemocnice Šumperk a.s. magnetickou 
rezonanci na radiodiagnostické oddělení v novém pavilonu. 
Pacientům ze severní části Olomouckého kraje se tak zkrátí 
dojezdová vzdálenost a objednací lhůta na vyšetření.

Věděli jste, že díky IROP bude po celé ČR 
mimo hl.m. Prahu podpořeno 70 projektů 
na zvýšení kvality návazné péče?  
Evropská unie poskytne prostřednictvím 
IROP na tyto projekty 4,2 mld. Kč.

Zvýšení kvality návazné péče  
v Nemocnici Šumperk a. s. - část 2



18 19

Téma doprava

Celkem 5 724 580 Kč

Příspěvek EU 4 865 893 Kč

Kraj Plzeňský

Stav provizorní autobusové zastávky na nádraží v Žihli dlouho 
volal po rekonstrukci - přestupní terminál totiž nesplňoval 
stanovené požadavky provozu, přilehlá silnice znemožňovala 
plynulé otáčení autobusů. Nezůstalo však jen u stavebních 
úprav, díky projektu se podařilo vybudovat parkovací systémy 
P+R (pro auta bylo vyhrazeno celkem 16 parkovacích míst) 
a B+R (majitelé jízdních kol mohou parkovat na 36 místech). 
Rovněž došlo k opravě veřejného osvětlení a zavedení 
informačního systému pro cestující, kteří mohou pohodlně  
a bezpečně přestupovat mezi jednotlivými druhy dopravy.

Věděli jste, že IROP již podpořil téměř 
čtyři desítky menších i větších projektů na 
modernizaci přestupních míst po celé ČR?

Přestupní uzel Žihle,  
železniční stanice



20 21

Téma doprava

Celkem 7 127 921 Kč

Příspěvek EU 6 058 733 Kč

Kraj Královéhradecký

Věděli jste, že díky IROP vyrostlo po celé ČR 
35 km nových cyklostezek a další desítky 
km ještě budou následovat?

Stezka pro cyklisty a chodce 
Hrachovec - Chodovice

Obyvatelům Holovous, Hořic a okolních obcí je k dispozici 
zbrusu nová cyklistická stezka. Projekt rozšířil cyklistickou 
infrastrukturu Hořic o spojení mezi Holovousy a Hořicemi. 
Vybudování nové cyklostezky je dobrou zprávou zejména  
pro aktivní cyklisty i chodce, kteří doposud jezdili mezi 
obcemi po velmi frekventované silnici. Bezpečnější způsob 
cestování využívají obyvatelé obcí k cestě do zaměstnání, 
škol a za dalšími službami.



22 23

Téma silnice

Celkem 56 326 379 Kč

Příspěvek EU 47 877 422 Kč

Kraj Vysočina

Věděli jste, že díky IROP bylo modernizováno  
110 km silnic II. a III. třídy po celé ČR  
a další stovky kilometrů ještě přibydou?

II/347 Světlá n S. - D1,  
2. stavba - úsek č. 2

Nevyhovující technický stav komunikace, který neodpovídal 
současným dopravním požadavkům, byl důvodem 
pro opravu silnice II. třídy v úseku Kejžlice - Čejov na 
Pelhřimovsku. Zmodernizováno bylo 3,79 kilometrů silnice. 
Obnova silnice přispěje k plynulejšímu provozu, snížení 
nehodovosti, menšímu opotřebení automobilů a zlepšení 
dopravní dostupnosti měst a obcí na Pelhřimovsku.



24 25

Téma doprava

Celkem 11 797 328 Kč

Příspěvek EU 10 027 729 Kč

Kraj Středočeský

Věděli jste, že díky IROP se na území České 
republiky ztrojnásobí počet parkovacích věží 
pro jízdní kola ze 4 na 12?

Automatické parkovací zařízení 
pro kola v Lysé nad Labem

Úschovna kol pro místní i turisty - nově vybudovaná parkovací 
věž v Lysé nad Labem zaručeně upoutá pozornost nejednoho 
majitele kola, který cestuje po Středočeském kraji.  
Cyklověž slibuje bezpečné odkládání a uschování jízdních 
kol, zajišťuje jejich ochranu před odcizením, poškozením 
a nepřízní počasí. Míst k uložení jízdního kola je dostatek, 
věž pojme celkem 118 kol. Odbavení kola není nijak časově 
náročné, trvá dohromady 30 vteřin. Díky svému umístění 
blízko vlakového nástupiště a autobusové zastávky umožňuje 
snadný přesun z kola na další dopravní prostředek.



26 27

Téma integrovaný záchranný systém

Celkem 6 617 483 Kč

Příspěvek EU 5 624 861 Kč

Kraj Ústecký

Věděli jste, že IROP poskytl podporu  
64 hasičským zbrojnicím na zvýšení 
odolnosti a připravenosti při nečekaných 
událostech? 

Hasičská zbrojnice  
Horní Žleb

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XI – Horní Žleb 
zasahuje v oblasti, kde se místní obyvatelé v průběhu roku 
potýkají s následky sucha, sněhových srážek, masivních 
námraz i havárií spojených s únikem nebezpečných látek. 
Budova hasičské zbrojnice neposkytovala dostatečné  
zázemí pro hasiče, ani bezpečnou úschovu hasičského 
vybavení používaného při provádění zásahů. Díky projektu  
se zbrojnice opravila a bylo přistavěno druhé patro. 



28 29

Téma integrovaný záchranný systém

Celkem 7 677 450 Kč

Příspěvek EU 6 525 832 Kč

Kraj Moravskoslezský

Věděli jste, že v IROP je možné o dotace 
na požární techniku žádat ve vybraných 
územích ve výzvě č. 69 až do konce  
roku 2019?

Pořízení nového hasičského 
automobilu pro JSDH Příbor

Před realizací projektu se hasiči z JSDH Příbor potýkali  
s nedostatečnou vybaveností na mimořádné události 
primárně spojené s extrémním suchem. Stará cisterna 
vyžadovala každoročně nemalé finanční prostředky  
na údržbu a opravy, aby se mohla po nadcházející měsíce 
plnohodnotně používat. Díky projektu byla pořízena nová 
moderní velkokapacitní automobilová cisterna, která slouží  
k řešení mimořádných událostí spojených s extrémním suchem.



PODPOŘENÉ PROJEKTY V KRAJÍCH ČR K 1. 9. 2018

KARLOVARSKÝ KRAJ
176 projektů

1,799 mld. Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
251 projektů

4,126 mld. Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
348 projektů

3,799 mld. Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
318 projektů

4,268 mld. Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ
415 projektů

4,465 mld. Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
277 projektů

3,209 mld. Kč

KRAJ VYSOČINA
274 projektů

4,276 mld. Kč

LIBERECKÝ KRAJ
188 projektů

2,674 mld. Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ
569 projektů

7,680 mld. Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
440 projektů

8 672 mld. Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
631 projektů

7,844 mld. Kč

JIHOČESKÝ KRAJ
443 projektů

5 776 mld. Kč

PRAHA*

94 projektů

6,649 mld. Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
373 projektů

5,097 mld. Kč

Pozn.: Uvedený údaj u projektů znamená 
všechny projekty v daném kraji, které 
obdržely od IROP právní akt o poskytnutí 
podpory. Uvedená částka znamená souhrnnou částku 
všech podpor z IROP, kterou projekty v daném kraji 
získaly na základě právního aktu. Částky jsou uváděny  
v podílu z Evropských strukturálních fondů (ESIF).

*V případě projektů uvedených pod Hl. m. Praha  
se jedná o sídlo příjemce podpory, přičemž projekt  
je realizován v jiném regionu. 31



www.irop.mmr.cz

Připravil: Řídicí orgán Integrovaného regionální operačního programu 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, Praha
www.irop.mmr.cz
červenec 2018
grafické zpracování: Foxo s.r.o., www.foxo.cz


